
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Αθηνάς 
Σκουλαρίκη, Επίκουρης Καθηγήτριας του Πανεπι-
στημίου Κρήτης.

2 Έγκριση Α’ αναθεώρησης προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2023 του ΝΠΙΔ με την επωνυμία 
«Μουσείο Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου Δά-
σους Λέσβου».

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Α’ εξάμη-
νο έτους 2024, υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Κομοτηνής.

4 Τροποποίηση της πράξης αντιστοίχισης υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τρικ-
καίων με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.146/120756/Ζ2 (1)

   Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Αθηνάς 
Σκουλαρίκη, Επίκουρης Καθηγήτριας του Πανε-
πιστημίου Κρήτης .

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. της παρ. 1 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

δ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και

ε. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 (ΑΔΑ: 
60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ) έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανθρώπινου Δυναμικού με θέμα «Τοποθέτηση Προϊ-
σταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

3. Την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

4. Την υπ’ αρ. 447/19848/05-09-2023 αίτηση της Επί-
κουρης Καθηγήτριας Αθηνάς Σκουλαρίκη για τη μετα-
βολή του γνωστικού της αντικειμένου.

5. α. Την υπό στοιχεία Εξ./12762/231/06-07-2022 
(Γ’  1721) απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Κρήτης για τη μονιμοποίηση της Αθηνάς Σκουλαρίκη σε 
θέση της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα 
Κοινωνιολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 
ως άνω Ιδρύματος, με γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνιο-
λογία της Επικοινωνίας: Ανάλυση λόγου και κοινωνικές 
αναπαραστάσεις».

β. Την απόφαση της από 20-01-2023 495ης Έκτακτης 
Συνεδρίας της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης 
σχετικά με την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης του 
Μητρώου γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος Κοι-
νωνιολογίας.

6. Την απόφαση της από 27-09-2023 391ης τακτικής 
Συνέλευσης του Τμήματος Κοινωνιολογίας της ως άνω 
Επίκουρης Καθηγήτριας, καθώς και το γεγονός ότι στο 
εν λόγω Τμήμα δεν έχουν συσταθεί Τομείς.

7. Το υπ’ αρ. 23287/10-10-2023 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.113635/
Ζ2/11-10-2023) έγγραφο του Πανεπιστημίου Κρήτης που 
αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Αθηνάς 
Σκουλαρίκη.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6338

70547

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.06 19:21:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70548 Τεύχος B’ 6338/06.11.2023

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Αθηνάς Σκουλαρίκη του Ιωάννη, μέλους Δ.Ε.Π. της 
βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα Κοινω-
νιολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πα-
νεπιστημίου Κρήτης από «Κοινωνιολογία της Επικοινω-
νίας: Ανάλυση λόγου και κοινωνικές αναπαραστάσεις» 
σε «Κοινωνιολογία του Εθνικισμού: λόγος και πολιτική».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 26 Οκτωβρίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 512480 (2)

Έγκριση Α’ αναθεώρησης προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2023 του ΝΠΙΔ με την επωνυ-
μία «Μουσείο Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου 
Δάσους Λέσβου».

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 7, 8 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επι-

χειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),
β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’133),

γ) του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

δ) της παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, σε 
συνδυασμό με τους επείγοντες λόγους δημοσίευσης της 
παρούσας, αφού η αναθεώρηση του προϋπολογισμού 
έτους 2023 πρέπει να δημοσιευθεί άμεσα για την εύρυθ-
μη λειτουργία του φορέα,

ε) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130) και

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23).

3. Την περ. ζ’ της παρ. 1 της υπό στοιχεία 2/26549/
ΔΠΓΚ/27.03.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Αντικειμενικοί λόγοι, εξωγενείς παράγο-
ντες και διαδικασία αναθεώρησης των εγκεκριμένων 
προϋπολογισμών των φορέων του Κεφαλαίου Α’ του 
ν. 3429/2005» (Β’ 1288).

4. Την υπ’ αρ. 12764/15.01.2023 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Έγκριση των προϋπο-
λογισμών έτους 2023, δέκα (10) φορέων του Κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού (ΥΠ.ΠΟ.Α.)» (Β’ 140).

5. Το υπ’ αρ. 297/31.07.2023 απόσπασμα Πρακτικού 
της συνεδρίασης Δ.Σ. του Μουσείου Φυσικής Ιστορίας 
Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου το οποίο διαβιβάστηκε 
με το υπ’ αρ. 1482/31.07.2023 έγγραφο του φορέα.

6. Το υπό στοιχεία 2/97023/ΔΠΓΚ/17.10.2023 έγγραφο 
του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
με θέμα «Έγκριση χρήσης ταμειακών διαθεσίμων του 
Μουσείου Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου Δάσους 
Λέσβου».

7. Την υπ’ αρ. 496997/19.10.2023 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Πολιτισμού.

8. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την Α’ αναθεώρηση του προϋπολογι-
σμού του ΝΠΙΔ με την επωνυμία «Μουσείο Φυσικής 
Ιστορίας Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου» έτους 2023, 
τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα 
με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, 
έχουν ως εξής:

Εγκεκριμένος Π/Υ 
2023

Α’ Αναθεώρηση 
2023

ΕΣΟΔΑ: 3.875.000 € 3.875.000 €

ΕΞΟΔΑ: 3.871.425 € 4.166.949 €

ΙΣΟΖΥΓΙΟ: 3.575 € - 291.949 €

2. α) Το αρνητικό ισοζύγιο θα καλυφθεί με ισόποση 
χρήση ταμειακών διαθεσίμων. β) Ειδικότερα, η εξειδί-
κευση αυτού κατά λογαριασμό, αποτυπώνεται στο συ-
νημμένο πίνακα που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσας υπουργικής απόφασης.

3. Εντέλλεται η Διοίκηση του εν λόγω φορέα να συ-
νεργαστεί με τη Διεύθυνση Προϋπολογισμού Γενικής 
Κυβέρνησης του Γ.Λ.Κ., ώστε να αναπροσαρμοστούν σε 
μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και 
εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του 
συνημμένου πίνακα, κοινοποιώντας παράλληλα τα στοι-
χεία στη Διεύθυνση Εποπτευομένων Φορέων, Χορηγιών 
και Δωρεών του Υπουργείου Πολιτισμού.

4. Η Διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να δια-
σφαλίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις 
από τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, 
λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς 
τον σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70549Τεύχος B’ 6338/06.11.2023

090110375

/

2251047033

70+71+72 130.000 130.000

) 73 390.000 390.000

) 74.96

) ( ) 41.10 43.00

) . . 43.04 74.08

)

74 O

,

,

,

/

60.00 60.01 160.000 160.000

60.03 60.04 40.000 40.000

60.02

- - - 62.00 62.03 15.200 48.814

62.04 22.385 22.385

62.05 7.000 7.000

62.07 58.500 117.936

54.08 (

E

1. (= + ) 520.000 520.000

2. (= + + + ) 74 3.345.000 3.345.000

3. 75 10.000 10.000

4. ( ) 76 76.04

5. 78 78.05

6.
82.01

7. 81.01 ( 81.01.04 81.01.05)

8. (= + + ) 60 60.05 200.000 200.000

9. 61 79.000 139.000

10. 62 126.085 217.535

11. (

)
63 + 54.08 ( 88.08)+88.09 4.000 4.000

12. 3.459.440 3.603.515

13. 400 400

14. 500 500

15. ( 1).

.

7 - ,

88.08)+88.09

60.05+[64 64.11 64.12]+82.00+88.06+ 53.01

+ [44 ( 44.14 44.15)

84 78.05] KAI 67

( ,

)
64.06 ( 67**)

65 16.18

81.00 81.00.03 81.00.04

[10-16] ( - ) 16.18

[14] 2.000 2.000

[20-28]

lesvospf@otenet.gr

2.000 2.000

16. ( 2). 2

-

.

0 0

2023 2023

3.575 -291.949

. (=1+2+3+4+5+6+7)

. (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)

(= - )

3.875.000 3.875.000

3.871.425 4.166.949

) ,

)

)

)

200.000 200.000

3.080.000 3.080.000

30.000 30.000

35.000 35.000

*



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70550 Τεύχος B’ 6338/06.11.2023

2023 2023

1. 45.00 45.13 ( )

2. , , .

3.

4. 45.00 45.13 ( )

5. , , .

6.

7.

(= + )
43

8.

9. (

)

10.

11.

12/31/2022 31/12/2023

/ 60 5 5

( )

( )

)

)

( + + ) 501.548 209.599

( + + ) 0 0

0 0

1

2

3

4 0 0

5 0 0

5 5

) ( ) 2.125 2.125

2.125 2.125

) 340.912 48.963

340.912 48.963

) 158.511 158.511

6.633 6.633

151.878 151.878

) ( )

) ( , , )

) - -

) ( 0

)

)

)

) (

)

2023 2023

- ( )

1.

(-) (+)

3.875.000 3.875.000

3.871.425 4.166.949

3.575 -291.949

0 0

. / (

.)

520.000 520.000

0 0

200.000 200.000

3.080.000 3.080.000

75.000 75.000

200.000 200.000

400 400

2.000 2.000

3.669.025 3.964.549

2.

3.= (1+2):.

(-) (+)

0 0

0 0

3.575 -291.949



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70551Τεύχος B’ 6338/06.11.2023

( )

2023 2023

- ( )

( ) (-) (+)

3.875.000 3.875.000

3.871.425 4.166.949

3.575 -291.949

. /

0 0

200.000 200.000

3.080.000 3.080.000

595.000 595.000

200.000 200.000

0 0

400 400

2.000 2.000

3.669.025 3.964.549

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Οκτωβρίου 2023

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 3726/2023 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Α’ εξά-
μηνο έτους 2024, υπαλλήλων του Αυτοτελούς 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Κο-
μοτηνής. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 49 του 

ν. 3584/2007.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου  Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176) “Μισθολογικές Ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαί-
ου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις“».

5. Την υπ’ αρ. 3477/11-03-2021 (Β’ 1420) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και 
εξαίρεσης της εφαρμογής της πενθήμερης εργασίας του 
Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας.

6. Την ανάγκη καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή πέρα 
από το κανονικό ωράριο, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες και τις νυκτερινές ώρες, για την αντιμετώπιση 
έκτακτων εποχικών ή όλως απρόβλεπτων υπηρεσιακών 
αναγκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση των αναγκών 
των υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες 
τις ημέρες του μήνα.

7. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
έτους 2024 με τα εξής ποσά για κάθε Κωδικό Αριθμό: 
ΚΑ70.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές ποσού 8.000 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η καθιέρωση αποζημίωσης για υπερωριακή 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού και προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου και εργασία κατά 
τις νυκτερινές ώρες καθώς και για τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, για το Α’ εξάμηνο έτους 2024 ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70552 Τεύχος B’ 6338/06.11.2023

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Α.Για 
υπερωριακή 

απογευματινή 
εργασία μέχρι 

22η ώρα 

Β.Για 
υπερωριακή 

εργασία 
από 22η 

ώρα μέχρι 
6η πρωϊνή 

πέρα από την 
υποχρεωτική 

Γ.Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 

υποχρεωτικής 

Δ.Για εργασία προς 
συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

α.από 
6η πρωϊνή - 

22η ώρα 

β.από 
22η ώρα - 
6η πρωϊνή 

α.Νυχτερινή 
εργάσιμων 

ημερών 

β.Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών 

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 120 1 50 1 96 0 0 1 240 1 156 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 120 1 50 1 96 0 0 1 240 1 156 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 120 1 50 1 96 0 0 1 240 1 156 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 120 1 50 1 96 0 0 1 576 1 156 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧANΗΜΑΤΩΝ  ΕΡΓΟΥ 1 120 1 50 1 96 0 0 1 576 1 156 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 240 2 100 2 192 0 0 2 1152 2 312 

 Σύνολα 7 840 7 350 7 672 0 0 7 3024 7 1092 

Τα όρια των ωρών απασχόλησης, ορίζονται ως εξής:
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η 

ώρα έως 120 ώρες/Εξάμηνο/υπάλληλο για 7 υπαλλή-
λους.

Β. Υπερωριακή εργασία από 22η ώρα μέχρι 6η πρωινή 
πέρα από την υποχρεωτική έως 50 ώρες/εξάμηνο για 7 
υπαλλήλους.

Γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής (από 6η ώρα - 22η ώρα): έως 96 ώρες/εξάμη-
νο/υπάλληλο για 7 υπαλλήλους.

Δα. Εργασία Νυχτερινή και ημερήσια Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής με ανώτατα όρια ανάλογα με την 
ειδικότητα ως εξής:

- Για 1 υπαλλήλους, ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ, μέχρι 
576 ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο.

- Για 1 υπαλλήλους, ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, 
μέχρι 576 ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο.

- Για 2 υπαλλήλους, ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗ-
ΚΟΝΤΩΝ, μέχρι 576 ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο.

- Όλοι οι υπόλοιποι 3 υπάλληλοι ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ, ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜ-
ΜΑΤΕΩΝ μέχρι 240 ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο.

Δβ. Εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής με ανώτατα 
όρια ως εξής:

- Όλοι οι 7 υπάλληλοι μέχρι 156 ώρες/εξάμηνο/υπάλ-
ληλο.

Η καθιέρωση αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού και προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου και εργασία κατά τις νυκτε-
ρινές ώρες καθώς και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες είναι απαραίτητη διότι κρίνονται αναγκαία:

- Η οργάνωση και συντονισμός της δράσης για την 
πρόληψη και αντιμετώπιση των φυσικών και λοιπών 
καταστροφών ή καταστάσεων έκτακτης ανάγκης.

- Η προετοιμασία, κινητοποίηση και συντονισμός 
δράσης του δυναμικού, των εθελοντών και των μέσων 
πολιτικής προστασίας του Δήμου για την αντιμετώπιση 
έκτακτων αναγκών.

- Η υποβοήθηση του Δημάρχου στο έργο του, για τις 
ανάγκες της Πολιτικής Προστασίας η αντιμετώπιση έκτα-
κτων περιστατικών ακραίων καιρικών φαινομένων κ.λπ., 
όπου χρειάζεται άμεση κινητοποίηση για την αντιμετώ-
πισή τους, διασφαλίζοντας την υγεία και την ασφάλεια 
των δημοτών.

- Η παραμονή σε επιφυλακή κατά τις περιόδους ακραί-
ων καιρικών φαινομένων ή φυσικών καταστροφών καθ’ 
όλο το 24ωρο λόγω των έντονων βροχοπτώσεων, χιο-
νοπτώσεων, ανέμων, πυρκαγιών, σεισμών πράγμα που 
σημαίνει ότι εκτός ωραρίου, καλούνται υπάλληλοι για 
διάφορες εργασίες προκειμένου να άρουν την επικιν-
δυνότητα των φαινομένων.

- Η εργασία καθαρισμού του δημοτικού οδικού δικτύ-
ου από φερτά υλικά μετά από ισχυρή βροχόπτωση από 
δέντρα μετά από ισχυρούς ανέμους από χιόνια κ.λπ. με 
μηχανήματα, φορτηγά κ.λπ.

- Η υποβοήθηση της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας σε 
περίπτωση πυρκαγιάς με την μεταφορά νερού για την 
τροφοδότηση των πυροσβεστικών οχημάτων ή την δι-
άνοιξη δασικών οδών για την πρόσβαση αυτών ή την 
κατάσβεση πυρκαγιών με χωματοκάλυψη.

- Η επίβλεψη καθοδήγηση των εργατικού προσωπικού 
του Δήμου καθώς και εργολάβων για την πραγματοποί-
ηση όλων των παραπάνω εργασιών στο οδικό δίκτυο 
του Δήμου σε κοινόχρηστους Δημοτικούς χώρους, οι-
κισμούς κ.λπ.

- Η ανάγκη λειτουργίας με τηλεφωνικό κέντρο από Δι-
οικητικό υπάλληλο στο Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προ-
στασίας σε 24ωρη βάση για την καταγραφή συμβάντων 
ακραίων καιρικών φαινομένων ή φυσικών καταστροφών 
λόγω των έντονων βροχοπτώσεων, χιονοπτώσεων, ανέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70553Τεύχος B’ 6338/06.11.2023

μων, πυρκαγιών, σεισμών και συντονισμό των εμπλεκό-
μενων υπηρεσιών

- Η ανάγκη μεταφοράς και οργάνωση υλικού και εξο-
πλισμού (σκηνές, κλίνες, χημικά WC κ.λπ.) οποιαδήποτε 
ώρα του 24ώρου.

Θα πρέπει το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 
να λειτουργεί σε 24ωρη βάση και Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες.

Η εργασία κατά τις ώρες των Κυριακών και εξαιρέσι-
μων (ημερήσιες ή νυχτερινές), μπορούν να πραγματο-
ποιούνται εναλλακτικά και ως προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μη-
ναία από τον κύριο Δήμαρχο και τον Προϊστάμενο Αυ-
τοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας.

Ο παραπάνω αναφερόμενος αριθμός υπαλλήλων και 
ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
όρια και είναι δυνατόν να πραγματοποιηθούν μόνον 
εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας και οι 
αντίστοιχες πιστώσεις του προϋπολογισμού.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει στην υπηρεσία. 
Για όλες τις υπερωρίες έχουν προβλεφθεί στον προϋ-
πολογισμό του Δήμου μας οικονομικού έτους 2024 οι 
απαιτούμενες πιστώσεις.

Η έκδοση των ενταλμάτων πληρωμής θα γίνεται μετά 
από εντολή εργασίας του Προϊσταμένου Αυτοτελούς 
Τμήματός του και του Δημάρχου.

Οι παραπάνω εγκριθείσες ώρες υλοποιούνται μετά τη 
διαπίστωση της ανάγκης πραγματοποίησής τους, από 
τα αρμόδια υπηρεσιακά όργανα και την έγκριση του 
υπογράφοντος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 25 Οκτωβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΑΡΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 47411 (4)

Τροποποίηση της πράξης αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τρικκαίων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).
2. Του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολό-

γιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τρικκαίων (Β’ 2554/2021), όπως τροποποιήθηκε 

(Β’ 3001/2023).
4. Την υπ’ αρ. 10922/17-2-2023 (Β’ 1922) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δή-

μου Τρικκαίων με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 21294/
20-4-2023 (Β’ 2869), και 35747/25-7-2023 (Β’ 4946) όμοιες αποφάσεις.

5. Την υπ’ αρ. 628/19764/07.04.2023 (Γ’ 1102) απόφαση του Δημάρχου Τρικκαίων περί διορισμού επιτυχόντων 
της προκήρυξης 4Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π. στον Δήμο Τρικκαίων, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της πράξης του Δημάρχου Τρικκαίων περί αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τρικκαίων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
Τροποποιείται στην εγγραφή (9) η νέα ειδικότητα: ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ σε: ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ.
Κατά συνέπεια ο πίνακας «2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.» διαμορφώνεται ως εξής:
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

Α/Α ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΤΕ Νοσηλεύτρια ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

2 ΤΕ Νοσηλεύτρια ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

3 ΤΕ Νοσηλεύτρια ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

4 ΤΕ Νοσηλεύτρια ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

5 ΤΕ Κοινωνικός Λειτουργός ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

6 ΤΕ Νοσηλεύτρια ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70554 Τεύχος B’ 6338/06.11.2023

7 ΤΕ Κοινωνική Λειτουργός ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

8 ΤΕ Νοσηλεύτρια ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

9 ΤΕ Νοσηλευτών ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

10 ΤΕ Κοινωνική Λειτουργός ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

11 ΤΕ Νοσηλευτής ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

12 ΤΕ Κοινωνική Λειτουργός ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

13 ΤΕ Κοινωνική Λειτουργός ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

Κατά τα λοιπά, ισχύει η πράξη του Δημάρχου Τρικκαίων περί αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τρικκαίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 27 Οκτωβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΑΚΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02063380611230008*


